

Solidarność

LISTOPAD

NR 1/87

Po kilkuletniej przerwie ponownie trafia do Was, pracowników tego największego zakładu pracy w woj. częstochowskim, kolejny biuletyn "Solidarność" Huty. Kilkakrotnie usiłowaliśmy wznowić wydawanie własnego pisma zakładowego, ale trudno znaleźć w obecnej dobie apatii i zniechęcenia ludzi słownych i odpowie- dzialnych. Dopiero ogłoszenie listopada miesiącem prasy zakładowej NSZZ "S" skłoniło KK Huty do aktywnego działania w tym kierunku, czego widowym dowo- dem jest ten numer pisma. Kolejne będą się ukazywały początkowo co miesiąc, by docelowo osiągnąć dwutygodniowy cykl wydawniczy.

Będziemy się starali zamieszczać w naszej gazecie informacje o wszystkich wa- żnych wydarzeniach w zakładzie, opisywać wszelkie nieprawidłowości, nadużycia, a także wskazywać członkom "S" nowe formy działania na teraz i na przyszłość. Dlatego liczymy, że od naszych Czytelników, od działaczy struktur "S" napły- wać będą sprawdzone i rzetelne informacje z zakładu pracy, i nie tylko, a ta- kże krytyczne głosy o naszym piśmie. Wszystkie materiały prosimy przekazywać przez kolporterów na hasło "pajęczyną".

REDAKCJA

ILU WYTRWAŁYCH POZOSTAŁO?

OŚWIADCZENIE

Z takim pytaniem zwracam się do jednego z czło- Po raz kolejny społeczeństwo zostało oszukane. Zamiast konkre- stałej współpracy z redakcją zakładowego pisma. tnych czynów i decyzji uwiarygo- ODPowiedź: Zdaniem KKH członkiem Związku "S" jest działających zamiar wprowadzenia

ten pracownik, który systematycznie płaci mie- radąkalnej reformy gospodarczej, nameruje się etapy pozorowanych zmian. sięczną składkę członkowską w wysokości 100 lub 200 zł. I takich wytrwałych jest obecnie 450 osób, co stanowi 4% załogi huty. Przed wprowadzeniem sta- W obradach Sejmu pominięto całkowicie sprawy polityczne, do- nu wojennego do NSZZ "S" należało 95% pracowników. tyczne wprowadzenia pluralizmu tyczne wprowadzenia pluralizmu zbiórce pieniędzy na rzecz rodzin internowanych i związkowego, zwiększenia swobody stowarzyszania się, zliberalizo- arestowanych. Przez cały rok 82, mimo malejącej i- wania zapisów ordynacji wybor- wości osób wspierających działalność KKH, wysokość czej do samorządu terytorialnego o- wnych spraw. A przecież to takie wypłat utrzymywała się na nie zmienionym poziomie. nych spraw. A przecież to takie zmiany są warunkiem skuteczności

Pytanie: Kiedy rozpoczęto działalność statutową i wprowadzenia zamierzonej reformy wypłaty świadczeń statutowych? gospodarczej.

O.: Systematyczne zbieranie składek rozpoczęliśmy Niepotrzebne nam są słowne od stycznia 84 r. Od tego czasu wypłacamy świad- deklaracje - nam są potrzebne czenia: z tytułu zgonu członka związku 3500, rodziny gwarancje polityczne, społeczne i 2000, urodzenia dziecka 2500 zł, jeśli składka wy- ekonomiczne. Bez gwarancji nie nowego roku chcemy wypłacać świadczenia ujednoli- czone i wyższe. Przyznajemy też zapowagi pieniężne. Od uwierzmy pustym frazesom powta- rzanym bez końca. Koszt referen- dum przekroczy znacznie deklaro-

P.: Jakie inne formy działalności prowadzi KKH?

O.: Corocznie staramy się przygotować paczki dla dzieci przystępujących do I Komunii św. i dla pierwszoklasistów. Jednego roku rozdaliśmy dzieciom 700 paczek na "Mikołajki". To była duża robota ale i radość. Nie zapominamy i o paniach. Co rok, w marcu wręczamy im upominki.

/c.d. na s. 2/

KK NSZZ "S" Huty Częstochowa

ILU WYTRWAŁYCH POZOSTAŁO?

/dokończenie ze s. 1/

P.: A co z pracownikami odchodzącymi na emeryturę czy rentę?

O.: Stało się zwyczajem wręczanie im upominków, najczęściej są to książki z dyktacją od KKH i paczek okolicznościowych. I co ciekawe, pracownicy ci stała płacą składki i nie zrywają kontaktów z tajnymi strukturami zakładowej "Solidarności".

P.: Czym chciałbyś się jeszcze pochwalić i zachęcić wątpiących do ponownego przystąpienia do NSZZ "S"?

O.: Oprócz wymienionych działań, prowadziły stały kolportaż prasy niezależnej. Jest ona bezpłatna. Rozprowadzamy też, ale już odpłatnie, znaczną ilość książek wydawanych w drugim obiegu, a także znaczki

Przypominamy wszystkim hutnikom
DEKALOG OBOWIAZKÓW CZŁONKA NSZZ "S"

1. "Solidarność" broni szykanowanych w zakładzie pracy i aresztowanych.

2. Płać składki związkowe, pomagaj rodzinom więzionych i represjonowanych za działalność podziemną.

3. Buduj zaufanie poprzez izolowanie kolaborantów w swoim otoczeniu.

4. Stwórz własną grupę "S" i w tej strukturze zbieraj składki, kolportuj prasę niezależną. Godną postawą dawaj przykład innym.

5. Współdziałaj z naturalnie rozwijającą się siecią międzygrupową na rzecz społeczeństwa solidarnego poprzez walkę o sprawiedliwy podział zysków w zakładzie pracy, obronę represjonowanych /np. pisanie listów/. Uczestnicz w akcjach Związku.

6. Propaguj hasła i idee "Solidarności" poprzez zabieranie głosu na zebraniach, dyskusje, pisanie haseł, rozrzucanie ulotek.

7. Postępuj zgodnie z apelami KKW "S" oraz podziemnych struktur regionalnych.

8. Pomagaj przy organizowaniu bazy materialnej struktur Związku /pomoc dla poligrafii, przygotowanie lokali itp./.

9. Jeśli stać cię na to, wykaż inicjatywę i wejdź do struktur NSZZ "S".

10. Hutnicy! Jeżeli chcecie coś znaczyć w zakładzie, nie zapominajcie, że zależy to tylko od was samych.

U W A G A Z Ł O D Z I E J !

W marcu br. mistrz narzędziowni i jednocześnie I sekretarz POP w Wydziale Konstrukcji Stalowych, E. Walkiewicz, został przyłapany na kradzieży. Usiłował wywieźć poza teren huty duży komplet gwintowników i naszynek oraz suwniarek wartości ok. 54 tys. zł. Sprawa była utrzymywana w ścisłej tajemnicy przed zarogą wydziału, wiedzieli o niej tylko ścisłe kierownictwo. W maju jednak afery tow. sekretarza stała się głośna. Egzekutywa POP wydziału pozbawiła go statutu I sekretarza i udzieliła nagany pa-

stwierdzić, że ostatnio daje się zaobserwować małą frekwencję nawet tych "wytrwałych" w akcjach organizowanych przez Związek i mszach okolicznościowych. Jeśli nie potrafimy uaktywnić szeregowych członków "S", to pozostaniemy tylko garstką zapaleńców, nie mających wpływu na wydarzenia.

P.: Jakiś optymistyczny akcent na koniec?

O.: Wierzę, że wznowienie wydawania gazety zakładowej "Sporuszy i uaktywni wszystkich naszych członków, zwłaszcza tych, którzy pracując w małych wydziałach huty utracili z nami kontakt.

O.: Dziękuję za rozmowę i życzę jak najszybszego spełnienia oczekiwań. TEKLA

Natomiast Zakładowa Komisja Rewizyjna nie dała zrobić wypróbowanemu towarzyszowi krzywdy i rozpatrując sprawę, wycofała wywołany z huty przez Walkiewicza towar na około 9 tys. zł. Zwolniła go i sekretarza od odpowiedzialności sądowej. Komisja jednocześnie zarekomendowała go na stanowisko mistrza w Wydziale Gospodarczym, gdzie pracuje od 1 października.

Towarzysze "RACJONALIZATORZY" -

TEŻ OSZUKUJĄ

Wczoraj II Radzie Rady Pracowniczej

buty, kilku członków zakwestionowało wysokość nagród za realizację projektu numer 98/84. Powołano komisję celem zbadania zasadności wyliczeń efektów, a także, w związku z nieprawidłowościami w dokumentach, zwrócono się do eksperta o opinię.

Dwójka racjonalizatorski projekt dotyczący fikcyjnej zmiany trasy kabla zasilającego, dzięki czemu rzekomo uniknięto wycięcia dużej ilości drzew owocowych, krzewów. Wpłynęło to na "zwiększenie efektów ekonomicznych" i nagroda dla twórców i realizatorów projektu była niewspółmiernie wysoka. Dodać trzeba, że niektórzy "twórcy" byli jednocześnie realizatorami projektu. Oni też wydali opinię techniczną dla Komisji "ypalaczności. Dyrektor huty pod naciskiem Rady Pracowniczej powołał nową komisję kontrolną, która nakazała zwrot 214 tys. zł, wypłaconych jako nagrody za projekt i prawie 116 tys. zł za jego realizację. O decyzji komisji poinformował Radę Pracowniczą dyrektor. Natomiast nikt z winnych takiego dużego oszustwa nie poniósł konsekwencji służbowych.

Dnia 17 XI Kolegium ds. Wykroczeń ukarało Aleksandra PRZYKODZIŃSKIEGO grzywną w wysokości 40 tys. zł za rzekome rozprowadzanie zdjęć z Pielgrzymki Świata Pracy, które znaleziono przy nim podczas zatrzymania. 19 X na dworcu. Uniemożliwiono mu wyjazd na mszę do "arszawy.